Саратовская область

Балаковский муниципальный район

Муниципальное образование город Балаково

Совет муниципального образования город Балаково

Шестое заседание Совета муниципального образования

город Балаково пятого созыва

РЕШЕНИЕ № 46

 27 марта 2024 года
О внесении изменений в некоторые решения Совета муниципального образования город Балаково
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Балаково, Регламентом Совета муниципального образования город Балаково, рассмотрев рекомендации комитета по бюджетно-финансовой, экономической, социальной политике и вопросам жилищно-коммунального хозяйства, Совет муниципального образования город Балаково

 РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования город Балаково от 25 октября 2019 года № 88 «Об утверждении Положения о статусе депутата Совета муниципального образования город Балаково» (далее - решение) следующие изменения и дополнения:
1.1. статью 6 приложения к решению (далее - Положение):

1.1.1. дополнить частью 4 в следующей редакции: «4. Депутат отчитывается перед избирателями, проживающими на территории его избирательного округа о своей деятельности во время встреч с избирателями не реже одного раза в полгода в течение календарного года. В случае, если в отчетном периоде со дня избрания депутата прошло менее шести месяцев, депутат отчитывается за указанный период в следующем отчетном полугодии.

 Отчет депутата перед избирателями должен содержать следующую информацию:

1) о реализации права правотворческой инициативы;

2) о работе с избирателями (о проведенных приемах граждан, о результатах рассмотрения обращений граждан);

3) о работе депутата в Совете муниципального образования город Балаково (об участии в заседаниях Совета города Балаково, в работе постоянных комитетов, заседаниях рабочих групп);

4) об участии в мероприятиях, проводимых Советом муниципального образования город Балаково.

Отчет может содержать иную информацию о деятельности депутата.

Информация о месте и времени проведения отчета депутата перед избирателями размещается на официальном сайте муниципального образования город Балаково в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее, чем за десять дней до дня проведения отчета.»;
1.1.2. дополнить частью 5 в следующей редакции:
«5. В случае несоблюдения депутатом части 4 настоящей статьи информация об этом размещается на официальном сайте муниципального образования город Балаково в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».
2. Внести в решение Совета муниципального образования город Балаково от 26 декабря 2008 года № 40 «Об утверждении Положение «Об оплате труда депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования город Балаково, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» следующие изменения и дополнения: в приложении №1 к Положению цифру «90344» заменить на цифру «127800».
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 апреля 2024 года, но не ранее чем со дня официального опубликования.
Глава муниципального образования
Л.В. Родионов